
CONTACTO PUBLICITARI 5573955721
6.11 kW 22 de Septiembre de 2025
PDBT 977080804524

1,517 kWh prom. $ 8,568

11 1,591 kWh $126

98.53 % BIMESTRE $ 8,442

$51,405.00 MXN $756.00 MXN $50,649.00 MXN

555 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025

# 20250001

CONTACTO PUBLICITARI  
5573955721
panelesinversolar@gmail.com

11 Solarever PV 555W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 6 kW

11 Material Eléctrico

11 Cable Fotovoltaico

11 Estructura

11 Mano de Obra e Instalación

11 Gastos y Maniobras

1 Gestión CFE

11 Viáticos

Subtotal $ 112,150.00

Descuento $ 11,215.00

IVA $ 16,149.60

TOTAL (MXN) $ 117,084.60

50% DE ANTICIPO, 50% INTERCONECTADO A LA RED.
SE REQUIERE UN BASTIDOR DE PTR PARA COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA FOTOVOLTAICA LA CUAL SE TIENE QUE
COTIZAR EN SITIO.
TELEFONO INVERSOLAR: 984-316-2449



1 $ 51,405.00 $ 756.00 $ 0.00 $ 50,649.00 $ 50,649.00 $ -66,435.60

2 $ 52,947.15 $ 778.68 $ 0.00 $ 52,168.47 $ 52,168.47 $ -14,267.13

3 $ 54,535.56 $ 802.04 $ 0.00 $ 53,733.52 $ 53,733.52 $ 39,466.39

4 $ 56,171.63 $ 826.10 $ 0.00 $ 55,345.53 $ 55,345.53 $ 94,811.92

5 $ 57,856.78 $ 850.88 $ 0.00 $ 57,005.90 $ 57,005.90 $ 151,817.82

6 $ 59,592.48 $ 876.41 $ 0.00 $ 58,716.07 $ 58,716.07 $ 210,533.89

7 $ 61,380.26 $ 902.70 $ 0.00 $ 60,477.55 $ 60,477.55 $ 271,011.45

8 $ 63,221.67 $ 929.78 $ 0.00 $ 62,291.88 $ 62,291.88 $ 333,303.33

9 $ 65,118.32 $ 957.68 $ 0.00 $ 64,160.64 $ 64,160.64 $ 397,463.97

10 $ 67,071.87 $ 986.41 $ 0.00 $ 66,085.46 $ 66,085.46 $ 463,549.42

11 $ 69,084.02 $ 1,016.00 $ 0.00 $ 68,068.02 $ 68,068.02 $ 531,617.44

12 $ 71,156.54 $ 1,046.48 $ 0.00 $ 70,110.06 $ 70,110.06 $ 601,727.51

13 $ 73,291.24 $ 1,077.88 $ 0.00 $ 72,213.36 $ 72,213.36 $ 673,940.87

14 $ 75,489.98 $ 1,110.21 $ 0.00 $ 74,379.76 $ 74,379.76 $ 748,320.63

15 $ 77,754.67 $ 1,143.52 $ 0.00 $ 76,611.16 $ 76,611.16 $ 824,931.79

16 $ 80,087.32 $ 1,177.82 $ 0.00 $ 78,909.49 $ 78,909.49 $ 903,841.28

17 $ 82,489.93 $ 1,213.16 $ 0.00 $ 81,276.78 $ 81,276.78 $ 985,118.06

18 $ 84,964.63 $ 1,249.55 $ 0.00 $ 83,715.08 $ 83,715.08 $ 1,068,833.14

19 $ 87,513.57 $ 1,287.04 $ 0.00 $ 86,226.53 $ 86,226.53 $ 1,155,059.67

20 $ 90,138.98 $ 1,325.65 $ 0.00 $ 88,813.33 $ 88,813.33 $ 1,243,873.00

21 $ 92,843.15 $ 1,365.42 $ 0.00 $ 91,477.73 $ 91,477.73 $ 1,335,350.73

22 $ 95,628.44 $ 1,406.38 $ 0.00 $ 94,222.06 $ 94,222.06 $ 1,429,572.79

23 $ 98,497.30 $ 1,448.57 $ 0.00 $ 97,048.72 $ 97,048.72 $ 1,526,621.51

24 $ 101,452.21 $ 1,492.03 $ 0.00 $ 99,960.18 $ 99,960.18 $ 1,626,581.69

25 $ 104,495.78 $ 1,536.79 $ 0.00 $ 102,958.99 $ 102,958.99 $ 1,729,540.68



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,373.6 1,379.9 1,691.4 1,757.0 1,803.9 1,569.2

Consumo actual 102.0 1,377.0 1,653.0 2,231.0 1,671.0 2,065.0


